宁乡沩山风景名胜区管理委员会2020年度部门整体支出绩效自评报告
根据《宁乡市财政局关于开展2020年度部门预算单位绩效评价工作的通知》（宁财发〔2021〕7号）要求，现将我单位2020年部门整体支出绩效评价报告如下：
一、部门概况
（1） 部门基本情况（包括部门的在职人员情况、机构设置、主要职能及重点工作计划等）。
1．主要职能
负责宣传贯彻执行中央、省、市有关风景名胜管理、保护、利用的法律法规和方针政策；负责拟订景区管理有关规定，经批准后发布并组织实施；负责编制景区发展规划和实施，负责景区内风景名胜资源调查和保护利用；承担景区旅游行业管理工作；负责景区规划建设管理工作；负责景区行政执法、环境保护，组织景区环境综合治理。
2． 机构情况
系宁乡市人民政府管理的副处级事业单位,事业机构1个，本年机构情况无变化。
3． 人员情况
我单位现有在职职工22人,临时员工2人，退休人员1人，2020年度人员无变化。
4.当年取得的主要事业成效。
2020年，沩山风景名胜区管理委员会在市委、市政府的正确领导和各级各部门的大力支持下，坚持“科学规划、统一管理、严格保护、永续利用”的原则，认真贯彻落实全市“14830”全域旅游战略规划，围绕“景区提质、生态保护、产业融合、节会惠民”担当作为，为宁乡全域旅游发展和生态文明建设作出了积极贡献。据统计，2020年沩山风景名胜区共接待游客144.82万人次、门票收入4321万元，旅游总收入58000万元。荣获湖南省风景名胜区行业先进单位。

（2） 部门整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）基本支出
介绍基本支出的主要用途、范围以及资金的管理情况，尤其是“三公”经费的使用和管理情况。
（二）项目支出
1. 项目资金（包括财政资金、自筹资金等）安排落实、总投入等情况分析。
2. 2.项目资金（主要指财政资金）实际使用情况分析。
3. 3.项目资金管理情况分析，主要包括管理制度、办法的制订及执行情况。
三、部门项目组织实施情况
（一）项目组织情况分析，主要包括项目招投标、调整、竣工验收等情况。
（二）项目管理情况分析，主要包括项目管理制度建设、日常检查监督管理等情况。
四、资产管理情况
反映部门资产的配置、管理、处置等综合情况。包括制度建设、管理措施、配置处置的程序等。
五、部门整体支出绩效情况
反映部门履职及履职效益情况。主要从部门整体支出的经济性、效率性、有效性和可持续性等方面进行量化、具体分析。其中：经济性分析主要是对成本（预算）控制、节约等情况进行分析；效率性分析主要是对各项工作、项目完成的进度及质量等情况进行分析；有效性分析主要是对反映部门整体支出使用效果的个性指标进行分析；可持续性分析主要是对支出完成后，后续政策、资金、人员机构安排和管理措施等影响项目持续发展的因素进行分析。
六、存在的主要问题
七、改进措施和有关建议